
  1 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2008 Ausgegeben am 30. Oktober 2008 Teil II 

383. Verordnung: Änderung der Anhänge der Bluetongue-Bekämpfungsverordnung 

383. Verordnung der Bundesministerin für Gesundheit, Familie und Jugend zur 
Änderung der Anhänge der Bluetongue-Bekämpfungsverordnung 

Auf Grund der §§ 1 Abs. 6, 2c, 12, 23 Abs. 2 und 25a Abs. 3 des Tierseuchengesetzes (TSG), RGBl. 
Nr. 177/1909, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 36/2008, wird verordnet: 

Die Anhänge der Bluetongue-Bekämpfungsverordnung, BTB-V, BGBl. II Nr. 148/2008, zuletzt 
geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 267/2008, werden durch folgende Anhänge ersetzt: 

„Anhänge 

Anhang A 

Schutzzonen 

Derzeit keine Zonen. 

Anhang B 

Kontrollzonen 

Ab 4. November 2008: 

In Oberösterreich: 

Die Bezirke Rohrbach, Schärding, Grieskirchen, Eferding, Urfahr-Umgebung und Freistadt sowie im 
Bezirk Ried im Innkreis die Gemeinden Andrichsfurt, Antiesenhofen, Aurolzmünster, Eitzing, Geinberg, 
Gurten, Kirchdorf am Inn, Lambrechten, Mörschwang, Mühlheim am Inn, Obernberg am Inn, Ort im 
Innkreis, Peterskirchen, Reichersberg, St. Georgen bei Obernberg am Inn, St. Martin im Innkreis, 
Senftenbach, Taiskirchen im Innkreis, Tumeltsham, Utzenaich, Weilbach und Wippenham; 

In Niederösterreich: 

Der Bezirk Gmünd mit Ausnahme der Gemeinden Großschönau, Hirschbach, Kirchberg am Walde und 
Waldenstein. 

Anhang C 

Amtliche Impfungen 

1. Gebiete in denen amtliche Schutzimpfungen gemäß § 7 durchgeführt werden 

(Sperrzone gemäß Verordnung (EG) Nr. 1266/2007): 

Ab 30. Juli 2008: 

In Tirol: 

das gesamte Landesgebiet mit Ausnahme von Osttirol. 

In Vorarlberg: 

das gesamte Landesgebiet. 

2. Impfzeitraum für die Durchführung der amtlichen Schutzimpfungen gemäß § 7: 

Die Schutzimpfungen sind zwischen 30. Juli 2008 und 31. März 2009 durchzuführen. 



 BGBl. II - Ausgegeben am 30. Oktober 2008 - Nr. 383 2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

3. Impfstoff für die amtlichen Schutzimpfungen gemäß § 7: 

Die amtliche Schutzimpfung hat mit dem Impfstoff BTVPUR AlSap 8 der Firma Merial zu erfolgen. 

Anhang D 

Ausnahmen von Gebieten aus Sperrzonen 

Die ausgenommenen Gebiete umfassen von 1. Juni 2008 bis 29. Juli 2008: 

In Oberösterreich: 

den Bezirk Braunau. 

In Salzburg: 

das gesamte Landesgebiet. 

In Tirol: 

das gesamte Landesgebiet. 

In Vorarlberg: 

das gesamte Landesgebiet. 

Die ausgenommenen Gebiete umfassen ab 30. Juli 2008: 

In Salzburg: 

das gesamte Landesgebiet. 

In Oberösterreich: 

den Bezirk Braunau. 

In Tirol: 

Osttirol.“ 

Kdolsky 


